cessit, sed acerius hostibus instituit. *Id. Pelop.* 1. Neque eo magis arem Thebanis reddiderunt, quod etc. — c) *Eo minus* contrarium est τῷ εο μάγισ. *Cic.* 15. *Att.* 9. Hoc tempore quod scriberem nihil erat: euque minus, quod dubitabam etc. *Id. ibid.* 10. *ad fin.* Etsi ne antea quidem dubitavi, tamen nunc eo minus, evulare hinc. — d) *Eo secius* significat idem fere atque eo minus. *Nepos Miltiad.* 2. Neque eo secius Atheniensibus, a quibus erat profectus, officia praestabat. *Sueton. Gramm.* 20. Praefuit *Palatinæ bibliothecæ*. Neque eo secius plurimos docuit, sicutque familiarissimus. — e) *Eo*, quo est tanto, quanto, cum *Comparat.*: *Graece τυπούτῳ οὐχ. Cic. Quinct.* 9. 32. Unde eo plus opis auferret, quo minus attulisset gratia. *Id. 11. Att.* 11. *Eo* gravior est dolor, quo culpa major. *Id. 2. Tusc.* 57. *Ballistæ* eo graviores emissions habent, quo sunt contentæ — vehementius. *Sall. Jug.* 31. Noane summa ope nitemini? atque eo vehementius, quo magus dedecus est parta amittere, quam omnino non paravisse. *Cels.* 8. 4. *ad fin.* Eadem servanda sunt eo magis, quo periculosius bæc pars afficitur. — Interdum eo ponitur secundo loco. *Cels.* 8. 4. Quo milior ictus fuit, eo facilius os restitisse, credibile est. — Interdum eo omittitur; et tunc quo fere primo loco ponitur. *Liv.* 2. 51. Quo plures erant, major rædes fuit. *Id. 26. 38.* Hannibali atque eis qui aderant, quo audacior res erat, minus similis veri visa est. *Id. 25. 39.* Ibi vero, quo longius aberant, — neglecta magis omnia ac soluta invenero. Adde *eumd.* 22. 43. et V. *Drakenborg* ad *eumd.* 25. 36. *Id. 26. 20.* Et divinatio quedam futuri, quo minus timoris ratio reddi poterat oborti temere, majorem inferens metum. *Horat.* 1. *Sat.* 1. 92. quoque habebas plus, Pauperiem metuas minus. *Heindorf* ita legit: *vulgati libri et Hitler leg. quumque. Curt.* 10. 6. 18. Harebat inter cupiditatem pudoremque; et quo modestius, quod expectabat, appeteret, perviciacius oblaturos esse credebat. *Id. 3. 11. 21.* Jainque ad feminas perventum erat: quibus quo cariora ornamenta sunt, violentius detrababantur. V. *Mützell.* ad h. I. *Quintil.* 9. 4. 143. Quoquoque est dulcius, magis perficit. — Aliquando, etiam omisso eo, quo ponitur secundo loco. *Liv.* 25. 36. *in fin.* Hispanæ ipsos lugebant desiderabantque duces: *Cnaeum* tamen magis, quo diutius præfuerat eis, priorque et favorem occupaverat et specimen justitiae temperantiaque Romanæ primus dederat. *Plin.* 24. *Hist. nat.* 14. 78. (128). *Sarcocolla* melior, quo candidior. *Forcellinus* addit illud ejusdem *Plin.* 31. *ibid.* 18. 53. (173). Melior bæc, quanto magis aurei coloris. — *Eo* componitur etiam cum quantum et quanto, et ponitur secundo loco. *Liv.* 44. 7. Et quantum procederet longius a Thessalia, eo majorem rerum omnium inopiam sentiens etc. *Vulgati libri* habent quantum; *Muretus* et *Gronovius* quanto *legendum* putat; quæ lectio firmatur locis *Liv.* 3. 8. Quum circumacto agmine redirent, quanto longius ab urbe hostium abscederent, eo solutiore cura. et 30. 30. Quanto altius elatus erat, eo scèdus corruit. — Similiter tamen quantum et eo componi solent, licet cuique earum vocum addatur Comparativus: ita *Liv.* 3. 15. Quantum juniores Patrum plebi se magis insinuabant, eo acerius contra tribuni tendebant. V. *Drakenborg* ad *Liv.* 5. 10., qui, adsentientibus *Dukero* et *Crevierio*, etiam in allato *l. Liv.* 44. 7. *vulgatum quantum* servandum putavit. ¶ 2. *Eo* sæpissime ponitur pro ideo, propterea; et quidem — a) *Absolute.* *Cic.* 2. *Divinat.* 20. 46. Frater es: eo vereor. *Id. 6. Fam.* 20. Dederam triduo ante litteras ad te: eo ero brevior. *Liv.* 23. 19. Nocte et mitabantur et perveniebant: eo custodias hostium falliebant. — *Eoque* in principio periodi habeat *Vellefj.* 2. 60. et 67.; et *Plin.* 31. *Hist. nat.* 3. 21. (31). In medio *Cæs.* 5. B. G. 49. Tamen, quoniam liberatum obsidione Ciceronem sciebat, eoque omnino remittendum de celeritate existimabat, consedit. *Tac.* 1. *Ann.* 64. *Cæcina* secundarum ambiguarumque rerum sciens, eoque interritus. *Id. 6. ibid.* 16. Sane vetus urbi fenebre malum et seditionem discordiarumque creberrima causa, eoque cohiebatur antiquis quoque et minus corruptis moribus. Adde *eumd.* 1. *ibid.* 50., 13. *ibid.* 41., 4. *Hist.* 31. et *Germ.* 28. et 41. — b) *Sequentia quod.* *Ter. Heaut.* 3. 2. 43. Neque eo nunc dico, quod quidquam illum senserim. *Itali leg. qua.* *Id. Eun.* 1. 2. 16. Non pol, quod quemquam plus ariam aut plus diligam, eo fe-

*c. Fugati libri habent quo. Cic. 13. Att. 36.* Eo mihi jucundus est, quod tu eo lataris: certiusque eo est, quod a te dicitur. *Liv. 9. 2.* Eo maxime, quod sermo inter omnes congruebat. *Nepos Alcib. 8.* Lacedemonios eo nolle configere classe, quod pedestribus copiis, plus quam navibus, valerent. Adde eum. *Eumen. 11. Quintil. 1. 7. 10.* Nec eo non omisi, quod etc. Adde eum. 8. 6. 8., 10. 1. 129. et 12. 1. 11. — *c) Sequentia quia. Ter. Eun. 3. 1. 25.* Eo ne es ferox, quia babes imperium in bellus? *Cic. 9. Fam. 16.* ante med. Quod eo nunc magis facit, quia etc. *Quintil. 9. 4. 20.* Quod non eo dico, quia non illud quoque solutum habeat suos quosdam pedes. — *d) Sequentia ut. Liv. 37. 23.* Eo maxime, ut in obvio classi hostium essent, electus locum est. *Quintil. 4. 1. 42.* Eo quidam exordium in duas dividunt partes, ut sit etc.

**EODEM** proprio est *A) Dativus, antiqua tamen forma; pronominis idem (V. voc. praeed. inf.); et B) Ablativus ejusdem pronominis Adverbii more usurpatus.*

*A) Eodem*, vetus Dativi forma, Adverbii more adhibitum cum Verbis motum significantibus est versus eundem locum, in eundem locum (It. là, in quel medesimo luogo; Fr. là même; Hisp. alla misma; Germ. ebendahin; Engl. at the same place).

*I.) Proprie.* — *a) Stricto sensu est in eundem locum, versus eundem locum. Plaut. Asin. 1. 2. 13. Ego pol te redigam codem, unde orta es. Nepos Timoth. 3.; et Cœs. 5. B. G. 11. Eodem, unde erat profectus, se recepit. Adde Cœs. 4. ibid. 28. Nepos Pausan. in fin. Eodem inferri oportere, quo etc. Id. Dīon. 5. Postquam Corinthum peruenit Dion, et codem perfugit Heraclides etc. Id. Att. 2. Eodem trahicere. Id. Timoth. 3. Hi quum Samum profecti essent et eodem Chares — cum suis copiis proficisceretur, etc. Adde eum. Pausan. 4. et Hann. 11. et Sueton. Cœs. 17. et Galb. 19. Cœs. 1. B. G. 4. Omnes clientes suos eodem conductit. Quintil. 10. 5. 7. Plurimæ eodem viae ducunt. Id. 11. 3. 161. Eodem spectantibus oculis. — *b) Latiori sensu est intus in eundem locum. Cato R. R. 108. Vini sextarium eodem infundito.* — *c) Item est super eundem locum. Nepos Ages. 8. Eodemque comites omnes accubuisserunt. Cf. Horat. 3. Od. 1. 37. sed timor et minas Scandunt eodem, quo dominus.**

*II.) Translate. Cic. Amic. 18. 65.* Addendum eodem est, ut ne criminibus aut inferendis delectetur, aut credit oblatis. Itali dicunt: a questo medesimo proposito. Cœs. 1. B. G. 14. Quod tam diu se impune tulisse injurias admirarentur, eodem pertinere. Sic *Liv. 1. 50.* Hæc atque alia eodem pertinentia seditionis facinorosusque homo — quum maxime dissereret etc. Huc referendum est et illud *Liv. 27. 34.* a med. Eodem honores pœnasque congeri. h. e. in eundem civem.

*B) Eodem, tamquam Ablativus pronominis idem, Adverbii more adhibitus,*

*I.) Proprie significat in eodem loco. — *a) Absoluto. Plaut. Cœr. 4. 2. 20. Eodem hercle vos pono et paro. h. e. in eodem loco, sed figurate hic dicitur pro parcs omnia vos babeo. Ceterum eodem et pro in eundem locum accipi potest: V. PONO. — *b) Sæpius hoc sensu occurrit cum addito Genitivo loci, ut apud Val. Max. 4. 4. 8. Sexdecim eodem tempore Ælli fuerunt, quibus una domuncula erat eodem loci, quo nunc sunt Mariana monumenta. Sueton. Aug. 63. Agrippam — in insulam transportavit. — Gavii etiam senatusconsulto, ut eodem loci in perpetuum contineretur. Adde eum. Cal. 53. Plin. Paneg. 1. Electus est quippe inter aras et altaria: eodemque loci (h. e. in Capitolio), quem deus ille (Jupiter) tam manifestus ac præsens — insedit.***

*II.) Translate occurrit cum Genit. loci apud Tac. 4. Ann. 4. Drusus, quamquam arduum sit eodem loci potentiam et concordium esse, regnos adolescentibus, aut certe non adversus habebatur.*

*EON*, unus, f. 3. *Plin. 13. Hist. nat. 22. 39.* (119). Alexander Cornelius arboreum eponem appellavit, ex qua facta esset Argo, similem robori viscum ferenti, quæ nec aqua, nec igni possit corrumpi, sicut nec viscum, nulli ali cognitam, quod equidem sciäm. *Id. 1. in indice 13. n. 39.* Eon arbor. Fortasse scribendum est reon, ut si ab æt. vños cœnum, tempus, ut denotetur illius navis aternitas, quæ scilicet inter sidera est relata. V. ARGO. Cl. Fée (Op. cit.

vul. 1. p. 128.) sit hanc arborem inter fabulas esse referendam.

*EOPSE*, eo ipso. *Plaut. Cœr. 4. 3. 6.*

*EOS*, f. ηώς et ἡώς, aurora. Græca vox. — Obligui casus singularis numeri (nam plurali caret) eadem erunt positione, qua DIDO. *V. in ONOM.*

*I.) Proprie. Ovid. 4. Fast. 389. Proxima victri- cem quum Romam inspexerit Eos. Seneca Herc. Cl. 614. Noctem submovet Eos.*

*II.) Translate. Lucan. 9. 544. populi, quos mis- rat Eos. h. e. regiones orientales.*

*EOUS*, a, um, adjec. ηώς et ἡώς, ad auroram pertinens; ab ηώι et ἡώι, vel ηώς et ἡώς aurora: quare prima syllaba communis est.

*I.) Proprie. Virg. 1. G. 221. Ante tibi Eoæ Atlantides abscondantur. h. e. Plejades seu Vergiliæ, Atlantis filiæ, abscondantur Eoæ, scilicet matutinæ, sive occidant matutino tempore, mane submergantur in occidentali parte, duin aurora vel sol ab oriente emergit. Cf. Val. Flacc. 2. 72. Jamque sub Eoæ dubios Atlantidis ignes Albet ager.*

*II.) Impropprie ponitur pro orientali, pro eo qui ad orientem pertinet vel in oriente est. Propert. 2. 13. 83. At non Tithoni spemens Aurora senectam, Desertum Eoa passa jacere domo est. Tibull. 3. 2. 24. Eoi Arbes. Virg. 2. G. 115. Eoæ domus Aratum. Propert. 4. 5. 21. ripa. Catull. 11. 3. unda. Tibull. 2. 2. 16. mare. Adde Plin. 10. Hist. nat. 23. 30. (58). Rursus Plin. 6. ibid. 13. 14. (33). Oceanus. Horat. Epod. 2. 51. Auctus. Id. 1. Od. 35. 35. et juvenum recens Examen eois timendum Partibus Oceanoque rubro. Virg. 1. Æn. 489. Eoæ acies. Ovid. 4. Met. 197. cœlum. Id. 3. Fast. 466. orbis. Id. 2. Amor. 6. 1. Eoi Indi. Culum. 10. II. R. 291. Eoo Lucifer ortu. Val. Flacc. 2. 643. Eoæ lux. Id. 5. 245. patriumque precatur Nomen et eoo surgentes litore currus. Id. 6. 690. Eoæ ora. Id. 4. 509. urbes. Id. 4. 96. mons. Id. 3. 539. regnum. Id. 6. 699. Eoæ stamen silva. h. e. serica. Martial. 3. 65. Eoæ tus. h. e. quod in Arabia, quæ orientalis regio est, abunde provenit. Stat. 3. Silv. 3. 33. Eoæ germina. h. e. odoramenta, quæ mituit oriens. — Hinc*

*Eous*, i, m. 2. absolute, substantiiorum more *¶ 1.* Est Lucifer. Catull. 61. 40. Nocte latent fures, quos idem sæpe revertens, Hespere, mutato comprehendis nomine Eous. Schrad. ita legit pro eosdem, quod in editis habetur. Virg. 1. G. 288. cum sole novo terras irrorat Eous. Id. 3. Æn. 588. Postera jamque dies primo surget Eoo, humentemque Aurora polo dimoverat umbram. Cf. Propert. 3. 22. 7. Et color est toties roseo collatus Eoo, Quum tibi quæsusitus candor in ore foret. Stat. 4. Silv. 1. 4. Clarior ipse (Dominianus) nitens et primo major Eoo. Prudent. 2. Cathemer. 67. Luciferum vocavit eum sidus. *¶ 2.* Eous et Eoi dicuntur populi orientales. Ovid. 4. Trist. 9. 22. Ibit ad occasum quidquid dicimus ab ortu: Testis et Hesperia vocis Eous erit. *Forcellinus* hoc loco pro orientali plaga accepit. Propert. 2. 2. 53. Sive illam Hesperiis, sive illam ostendit Eois, Uret et Roos, uret et Hesperios. Ovid. 1. Amor. 15. 29. Gallus et Hesperis, et Gallus notus Eois. *¶ 3.* Eous est etiam unus ex equis Solis. Ovid. 2. Met. 153.

*EOUSQUE.* V. in EO adverb. sub A. II. 2. et 3.

## EP

*EPACTÆ*, ætrum, f. plur. 1. ἐπακται, (supple ἐπεπται) ab ἐπάγω induco, adjicio. Isid. 6. Orig. 17. sub fin. Epactas Græci vocant, Latini adjectiones annuas lunares, quæ per undenarium numerum usque ad tricenarium in se resolvuntur.

*EPAGÖGE*, es, f. 1. ἐπαγωγή, Latine *inductio*: ab ἐπάγω induco: figura est, quæ sit ex multarum rerum simillium collatione, uti docet Quintil. 5. 10. 73. ubi tamen Græce usurpat. At Latine *Tiro* apud Gell. 7. 3. a med. Induxisse eum, quam dialectici epagogen appellant, etc. et ipse Gell. ibid. paulo post. Sed enim Cato non nudam, neque solitariam, neque improtectam banc epagogen facit. Adde Ruhnk. *de fig. sentent. et elocut. c. 26. p. 215.* Ruhnk.

*EPALIMMA* genus vilissimi unguenti. Hæc Paul. Diac. p. 82. 15. Müll. Est autem ab ἐπαλεῖψῳ ungo: hinc nonnulli male legunt epalimna.

*EPANADÍPLÓSIS*, is, f. 3. ἐπανάδιπλωσις, figura est repetitionis, quum verbum aliquod, quod versus initium fuit, eundem claudit, ut in illo Juvenal. 14. 139. Crescit amor nummi, quantum ipsa pecunia crescit. Vox Græca, et Græce usurpanda: ab ἀναδίπλωσις reduplico. Et tamen Latinis litteris utiliter Jul. Rufinian. de schem. lex. § 9. p. 233. Ruhnk. V. et INCLUSIO.

*EPANALEPSIS*, is, f. 3. ἐπαναληψις, repetitio sententia post aliquam interjecta. Exemplum habes apud Virg. 2. G. 4. ubi ait: Huc pater o Lenæ, etc. Sed vox Græca est, et Græcis litteris scribitur a Quintil. 8. 3. 51. (ubi tautologia affinem facit), a Charis. 4. p. 250. Putsch. et Diomed. 2. p. 440. — Etiam quum verbum unum repetitur, epaulepsis dicitur, ut in illo Horat. 2. Od. 14. 1. Ebœ fugaces, Postume, Postume, Labuntur anni. Diomed. ibid. — Ceterum Latinis litteris occurrit apud Capell. 5. p. 174; Rutil. Lup. § 11. p. 39.; Aquilam Rom. 31. p. 174.; et Jul. Rufinian. de fig. sentent. et eloc. c. 31. p. 218. et de schem. lex. § 5. p. 230. Ruhnk.

*EPANÄPHÖRA*, æ, f. 1. ἐπαναφόρα (Græca vox) repetitionis species est, quum scilicet ab uno verbo plures sententiae inchoantur. Virg. 10. Ecl. 42. Hic gelidi fontes, hic mollia prata, Lycore, hic nemus, etc. V. ANAPHORA. Hac voce utuntur Capell. 5. p. 175.; Aquila Rom. de fig. sentent. et Jul. Rufinian. de schem. lex. § 6. p. 231. Ruhnk.

*EPÄNASTRÖPHE*, es, f. 1. ἐπαναστροφή, repetitio contigua, quum verbum in fine præcedentis et in principio sequentis sententiae repetitur. Virg. 8. Ecl. 55. Sit Tityrus Orpheus, Orpheus in silvis, etc. Vox Græca, et Græce scribenda: ab ἀναστροφαι reverter, redéo.

*EPÄNÖDOS* et *Latina positione*

*EPÄNÖDUS*, i, f. 2. ἐπανόδος, (vox Græca ab avâ retro et öðs via) regressio est ad eandem verbum, diversum quiddam in partibus per παράποδο significans, ut Virg. 2. Æn. 434. divellunt inde Iphitus et Pelias mecum, quorum Iphitus æro Jam gravior. Quintil. 9. 3. 35. ἐπανόδος dicitur Græce, nostri regressionem vocant. Latinis lamen litteris usurpat Jul. Rufinian. de schem. lex. § 19. p. 241. Ruhnk.

*EPÄNORTHÖSIS*, is, f. 3. ἐπανόρθωσις, correctione, qua interdum verbum, interdum sententia tollitur, ut Cic. Planc. 41. 97. Brundusium veni, vel potius ad moenia accessi. Id. 2. Off. 22. 76. Italianum ornare, quam dominum suam maiuit: quamquam, Italia ornata, domus ipsa mihi videtur ornatio. — Vox Græca est; Latinis tamen litteris usurpat Jul. Rufinian. de schem. lex. § 15. p. 238. Ruhnk.

*EPÄPHÄRESIS*, is, f. 3. ἐπαφαιρεσίς, apud Græcos est ablatio, detractio, ab ἐπαφαιρέσι litterum aufero. Veget. 3. Veterin. 45. 2. Schneid. Postero die quasi epaphresis fit, et ex eisdem locis sanguis detrahitur. Ex simili loco Pelagon Veterin. 4. 1. (ubi hæc habentur: *¶* Postero quoque die quasi epaphresis fit et ex eisdem locis sanguis detrahitur) potest quis dubitate verba quasi epaphresis fit esse glossema. Nisi quod Veget. ait 5. Veterin. 24. 5. Aliæ, vel tertia die epaphresin quasi facturas, denuo fistulam appones, humorum dejicies. — Transfert ad tonsionem barbae. Martial. 8. 52. Expingitque cutem, factique longam Detonsis epaphresin capillis. *¶ PAR.* V. HEPAR init.

*EPARCHUS*, i, m. 2. ἐπάρχος, proconsul, praetor. Inscript. apud Mural. 418. 6. DEPOSITVS XIIII. CAL. JVL. CONS. EPARCH. AVITI. Hic anno 456. post Chr. n., imperio deposito, episcopatum Placentinum recepit, ideoque heic eparchus, h. e. prefectus dicitur.

*EPASTUS*, a, um, particip. ab inusit. epascor, qui pastus est. Ovid. Halieut. 119. Ut scatus epastus solas qui ruminant escas. Al. leg. epastas solus; rectius ut sit passivum.

*EPATICUS*. V. HEPATICUS.

*EPECTASIS*, is, f. 3. ἐπεκτασις extensio. Priscian. 5. p. 208. Krehl. Ergo nihil aliud est in his nominibus (plerique) que, nisi syllabica epectasis, quomodo ce in quibusdam pronominibus et adverbialibus, ut hisce, illicce.

*EPENDYTES*, æ, m. 1. ἐπενδύτης, genus vestis, quæ alii superinduitur: ab ἐπενδύομαι superinduo. Hieronym. in vita Hilarionis n. 4. Pellecum habens ependyten, quem illi Beatus Antonius profici-

scenti dederat. *Id. ibid.* n. 44. eamdem vestem *cucullam* appellat.

**EPENTHESIS**, is, f. 3. ἐπένθεσις, ab ἐπενθίδημι impono; insero; figura est, qua littera, vel syllaba in medio vocis inseritur, ut *trahea* pro *traha*, *nava* pro *nauta*, *Mavors* pro *Mars*, *reliquias* pro *religias*. *Servius ad Virg. I. G. 164*. qui Latine, et *Donat. de schematib. p. 1772*. *Putsch.* qui Graece usurpat.

**EPEXÉGÉSIS**, is, f. 3. ἐπεξήγησις, Graece est narrationi juncta narratio: ab ἐπεξηγοῦσαι insuper narro. Sumitur autem pro figura, qua plures voces ad idem significandum apponuntur: unde et *appositiō* a nonnullis vocatur, ut *urba Roma*. Hinc *Servius* epexegesin appellat illud *Virg. 6. En. 7.* pars densa ferarum Tecta rapit, silvas.

**EPHALMATOR**, ὄρη, m. 3. saltator: ab ἐφαλμοῦ insitio. *Firmic. 8. Mathes. 15.* Petaminarius, ephalmator, orchestropolarius. — Ephalmatores his verbis describit *Manil. 5. 439*. Delphinumque suo per inane imitantis (membra) motu, Et viduata volant pennis et in aere ludunt.

**EPHEBATUS**, a, um, adj ect. ephebus factus. *Varro* apud *Non. p. 140. 18. Merc.* Ephebatum mulieravit. h. e. grandiorum puerum et exoletum stupravit. *Al. leg.* ephebitum.

**EPHÈBÉUM** vel *ephebium*, ii, n. 2. ἐφηβεῖον, locus in palestra, ubi ephebi seu impuberes exercebantur. *Vitriv. 5. 11. 2.* — *Ephebion* etiam Latine scribitur in *Gloss. Isid.* Ephebion, locus constructionis puerorum imberbiuum.

**EPHÈBIA**, æ, f. 1. ἐφηβεῖα vel ἐφηβία. ¶ 1. Ut doceat *Donatus* ad *Ter. Andr. 1. 1. 24.* Ephobia prima ætas adolescentiae est; adolescentia extrema pueritiae. ¶ 2. Item est idem quod ephebeum. *Vulgar. Interpr. 2. Machab. 4. 9.* Si concederetur gymnasium et ephebiam sibi constitutre.

**EPHÈBICUS**, a, um, adj ect. ἐφηβικός, ad ephebum pertinens, puerilis. *Apul. 10. Met.* Adest luculentus puer nudus, nisi quod ephebica clamysa sinistrum tegebat humerum.

**EPHEBÍTUS. V. EPHEBATUS.**

**EPHÈDUM. V. EPHEBEUM.**

**EPHÈBES**, i, m. 2. ἐφῆβος, pubes, seu qui jam ad annos pubertatis pervenit: ex ἐπὶ et ἡβη pubes. *Censorin. de die nat. 14.* statuit ephebūm proprie dei a Graecis cum, qui decimam sextum annum attingerit. Hoc autem oddidimus quia ephebus apud antiquos Romanos de Graecis tantum usurpatur. *Ter. Andr. 1. 1. 24.* Excedere ex ephebis. *Varro* apud *Non. p. 368. 28. Merc.* Ubi nitidi ephebi, veste pulla candidi Modestiam intus pascunt pectore. *Oehler* ita legendum putat alterum versum. *Cic. 1. Nat. D. 28. 79.* Egregibus epheborum vir singuli repelebantur. *Horat. 2. Ep. 1. 171.* Quo pacto patet tuteum amantis ephebi. Adde *Ter. Eun. 5. 1. 8.*; *Nepot. Epam. 2.*; *Sueton. Aug. 98.*, *Cal. 58.* et *Ner. 12.*; et *Juvenal. 10. 308.* et *3. 161.*

**EPHÈDRA**, æ, f. 1. genus herbarum arbores scandens, et ex ramicis propendens, folio nullo, cirris multis, radice pallida. *Plin. 26. Hist. nat. 7. 20. (36).* Eodem sensu et *ephedros* occurrit apud *eum. 26. ibid. 13. 83. (133)*. Alii hippurin, ali i ephedron, alii asasinum vocant. — De Synonymia, *V. EQUISETUM.*

**EPHEDROS. V. voc. praeed.**

**EPHÈLIS**, idis, f. 3. ἐφέλις, asperitas quadam cutis et durities mali coloris: ab ἐπὶ in et ἥλιος sol, quia in sole potassimum contrahi solet. *Cels. 6. 5.* Pæne ineptias sunt, curare varos, et lenticulas, et ephelidas: sed eripi tamen feminis cura cultus sui non potest. et *ibid. ad fin.* Ephelidem tollit resina, cui etc.

**EPHÈMÉRIS**, idis, f. 3. ἐφημέρις, diarium, acta diurna, liber, in quo res gestæ per singulos dies scribuntur: ab ἐπὶ et ἡμέρᾳ dies. *Cic. Quinct. 18. 57.* Ad ephemeredem revertitur inventur dies profectio nis. *Propriet. 3. 22. 20.* Et ponit duras inter ephem eridas. *Seneca Ep. 123. a med.* Sic cœnas, tamquam ephemeredem patris approbaturus. h. e. parco sumptu cœnas, tamquam rationes impensarum in ephem erides perscriptas redditurus patri, et ostensurus frugaliter te vivere. Adde *Nepot. Att. 13.*; *Ovid. 1. Amor. 12. 25.*; *Juvenal. 9. 571.*; *Plin. 29. Hist. nat. 1. 5. (9).*; et *Ammian. 28. 4. 24.* — Procurator ab ephemerede in *Inscript.* apud *Gruter. 474. 4.* est inter officia domus Augustæ. — Libellum *Ephemeris*.

dis nomine scriptis *Ter. Varro*, testibus *Non. p. 71. 19. Merc. et Auct. Itiner. Alex. M.* (edente *A. Mai*) 6. Si Terentius Varro Gneo Pompejo olim per Hispanias militariis librum illum Ephemeridos sub nomine laboravit, ut in habiles res eidem gressuro scire esset ex facili inclinationem oceani atque omnes reliquos motus arios præscientia fide peteret, ut declinaret: cur ergo etc. *V. ibid. adnot. ab eodem Mai et præcipue in Class. Auct. T. 7. p. 4.* — *Servius ad Virg. 11. En. 743.* affirmat, Cœsarem quoque libellum *Ephemeridis* nomine scripsisse.

**EPHÈMÉRON**, i, n. 2. ἐφημέρων, herba folia habens lili, sed minora, caulem parem, florem cœruleum, semen supervacuum, radicem unam digitali crassitudine. *Plin. 25. Hist. nat. 13. 107. (170.) Cl. Fée (Op. cit. vol. 3. p. 370.)* hanc exhibet synonymiam, de qua tamen dubitat: *Ἐφημέρων* Theophr. 9. 16.; Nicand. de Ther. 849. et Dioscor. 4. 85.; *Ιπέριας* Galen. 7.; et *Ephemeron* Plin. loc. cit. sunt *Convallaria verticillata* L. Spec. plant. 451.

**EPICACTIS** pro *epipactis* legendum esse apud *Plin. 13. Hist. nat. 20. 35. (114.)* docet *Mon. ex Palimp. Veronensi. V. EPIPACTIS.*

**EPHI**, n. indecl. Hebraica vox ΕΦΗ, quam Septuaginta Interpretes in οὐτι et οὐτε verterunt: significat autem antiquissimam Ἑgyptiorum ac deinceps Hebræorum mensuram, quæ continebat pinte 29. 1/2. Parisienses, æque ac bathus (*Vulgar. interpr. Ezech. 45. 11.* Ephi et bathus æqualia et unius mensura erunt, ut capiat decimam partum cori bathus, et decimam partem cori ephi); nisi quod bathus liquidus, contra ephi granis metiendis inserviebat. *Vulgar. interpr. Exod. 16. 36.* *Levit. 5. 11. et 6. 20.* *Num. 15. 5. et 28. 5. 1. Reg. 17. 17.*, et *Ezech. 45. 10. 11. 13.* et alibi.

**EPHIALTES**, æ, m. 1. dicitur incubus, hoc est morbus, quo dormientes vi quadam opprimi se et pæne suffocari videntur: ab ἐπι et ἄλλαι insitio. Itali *santasiā* vocant. *Macrobi. 1. Somn. Scip. 3. 339. p. caeciliī p. l. HERMETIS EPHIALTRI.* In lapide est *epiphiali*, omissa nempe, ut saepè apud Latinos, aspiratione; et genuino ī de more lapidario in unom contracto.

**EPHIPPÍATUS**, a, um, particip. ab inusit. *ephippio*, ephippio instructus. *Ephippiati equites apud Cœs. 4. B. G. 2.* sunt, qui sedent equis ephippio instratis.

**EPHIPPÍFER**, fera, serum, adj ect. qui ephippia fert. Legitur in *Inscript.* apud *Smet. 171. 27.*

**EPHIPPÍUM**, ii, n. 2. ἐφίππιον, stragulum equi, sedendi causa (*stragulum* vocat *Martial. 14. 86.*), cuius lemma est *Ephippium* ab ἐπὶ super et ἦντος equus. Ceterum Graeca vox est, de qua ita *Cic. 3. Fin. 4. 15.* Puto concedi nobis oportere, ut Graeco verbo utamur, si quando minus occurret Latinum, non hoc ephippii et akratophoris potius, quam proegmenis et apoproegmenis concedatur. *Varro 2. R. R. 7. 15.* Aliter eligit equos quadrigarius, ac decessor: neque idem, qui vectorios facere vult, ad ephippium, aut ad rhedam. *Cœs. 4. B. G. 2.* Ephippis uti. *Gell. 5. 5.* Equitatus frenis, ephippii, monilibus, phaleris præfulgens. Adde *Varron.* apud *Non. p. 108. 32. et p. 213. 23. Merc.* — Proverbium est apud *Horat. 1. Ep. 14. 43.* Oput ephippia bos etc. *V. BOS.*

**EPHOD**, n. indecl. Hebraica vox ΕΦΩΔ, quæ superhumerali significat. Triplex vero fuit hæc sacra vestis apud Hebreos: primum ephod summi sacerdotis erat nobiliss, nesciæ auro, hyacintho, coecino et byssus contextum: duobus autem quadratis partibus constabat, quæ partes inter se super humeros coniungebantur, quarum anterior pector, posterior ter gum tegebant, at et lateribus minime coniungebantur; super anteriorum partem pendebat essyn, in quo illa duodecim gemas erant cum duodecim filiorum Israel nominibus. Alterum ephod erat lineum, quæ sacra vestis erat communis tam sacerdotibus, quam levitis. Tertiū denique ephod laicis quoque, præclaro tamen genere ortis et in sacris tantummodo agendis, permisum, sicut fuit illud a rege David ante Arcam saltante et a Samuel adhuc puer defalatum, ut D. Hieronymus notavit. *Vulgar. interpr. Exod. 25. 7. Judic. 17. 5. 18. 14.* et alibi saepè.

**EPHODUS**, i, f. 2. ἐφόδος, Graece est insinatio, h. e. oratio per simulationem, et circumventionem obscure subiens auditoris animum. — *Firmic. 6. Mothes. 32. in lemmate.* Generales cujusque genituras ephodi. h. e. Ingressiones, initia, institutions.

**EPHORUS**, i, m. 2. ἐφόρος, Genitivus plur. num. ephorūm pro ephororum occurrit apud *Nepot. Ages. 4.* — Ephori fuerunt magistratus Spartanorum a Theopompo institutus ad refrenandam potentiam regis et senatus, ut apud Romanos tribuni plebis consulibus oppositi fuere (*V. adnot. Görenzii ad Cic. 3. Legg. 7. 16.*; et *Mai ad Cic. 2. de republ. 28.*) ab ἐφόροις intueretur, quod ad civitatis salutem oculos intentos haberent: quinque erant numero, et annuali, ut narrat *Aristot. Polit. 1. 2. c. 10. Cic. 2. de republ. 33.* Etiam Sparta, regnante Theopompo, sunt item quinque, quos illi ephoros appellant. Romanum potestas tyranica fuit, quæ tanta erat, ut nec regi assurerent, ac regem etiam in vincula conjicerent possent. Adde *eum. 3. Legg. 7. 16.* et *Tusc. 42. 100.*; et *Nepot. Themist. 7. et Pausan. 3.* — Ephori de rebus ad imperatoribus seu ducibus in bello so ris gesto cognoscabant, teste eodem *Nepot. Ly sandri. 4.* — *N.B.* De nom. prop. *V. ONOM.*

**EPIBADES. V. EPIBATEGOS.**

**EPIBATA**, æ, m. 1. ἐπιβάτης, qui descendit, adscensor, ab ἐπιβαίνει, descendit. Hinc — a) Pro camelorum sessore occurrit apud *Hygin. Grammat. p. 10. col. 2.* Camelis cum suis epibatis singulis pedes quinque assignabimus. — b) Scopus usurpatum per eo, qui navem descendit, et speriatum similitur pro militie, qui in navi stipendia facit, Latine classiarius. *Auct. B. Alex. 11.* Omnes naves epibatis nudatis. *Auct. B. Afr. 63.* Navis onusta remigum epibatarumque. *Vitriv. 2. 8.* Celatis remigibus et epibatis. *Id. paula post. Militibus et remigibus impositis. V. et EPIBATOS.*

**EPIBATÉGOS**, i, f. 2. ἐπιβατηγός, navis solis vectoribus transversibus inserviens: ab ἐπιβάτης vector et ἄγω duco. *Lip. Dig. 14. 1. 1. § 12.* Quædam enim naves onerarie, quæ, ut ipsi dicunt, ἐπιβατηγόι (id est, vectorum conductrices) sunt. Ubi vides Graecis, non Latinis litteris vocem esse seriatim. Alii tamen perperam epibades leg.

**EPIBATÍS vel**

**EPIBATOS**, a, on, adj ect. qui descendit; et translate qui erigit atque exciat; ab ἐπιβάνει descendit. *Capell. 9. p. 334.* In eò vero genere, quod pæonicum nominatur, incompositi duo rhythmi esse dicuntur: quorum unus pæon διπλάτος appellatur ex longa positione et longa elatione; ac alter pæon epibatis, id est in thesi duplice positione producta et arsi longiore ducitur. *Et mox.* Inde διπλάτος quidem dictus est quasi duplicita membra discernat; epibatis autem, quia membris veluti utens quatuor et duabus diversitatibus copulatur. *Kopp. ad h. l. recte adnotat: Epibatis Aristid. p. 98. Heib. 6. ἐπιβάτης. V. Movetor magis, inquit, dupla quidem positione animum conturbans, elationis vero magnitude ad summa mentem excitans ». Constare antem pæonem epibatum dicit (p. 38.) « ex longa positione et longa elatione: — quoniam autem quatuor utatur partibus, fieri eum duabus elationibus et duabus diversis positionibus ». Ejusdem meminit *Plutarchus de mus. p. 1141.**

**EPIBOLE**, es, f. 1. ἐπιβολή, proprie est injectio, ab ἐπὶ super et βάλλω jacio: est autem hoc nomine figura apud Rhætiores, quum plura membra vel plures propositiones uno eodemque vocabulo, vel alio ejusdem significacionis incipiunt. *Rutil. Lup. de fig. senti. et elocut. 7. p. 24.*

**EPICADIM**, ii, n. 2. festum Epicuro sacrum, qui fuit dies vigesimus mensis Gamelionis; ab ἐπι post et εἰκάς vigesimus: hinc εἰκάδιται appellati sunt, qui eundem celebrauit. *V. ICAS.* Hinc ei. *Furulaneti in APPEND.*; sed voce nullo confirmavit auctore. nisi *Not. Tir. p. 148.*

**EPICEDION**, vel *Latina positione*

**EPICÉDIUM** ii, n. 2. ἐπικέδιον, rarmen funebre, quod in laudem defunctori canitur: ab ἐπὶ super vel εἰκάς exequise, funus. *Stat. Ep. 1. 2. Silvar.* Hujus amissi recens vulnus epicedio prosecutus sum. *Id. Epicedion inscripsit silvam 3. l. 5.* qua mortem patris deflet, et 5. qua filii. *Sevius ad Virg. 5. Ecl. 14.* Epicedion est, quod dicitur caderere nondum sepulta, ut (v. 20.) *Extinctum Nymphaeum*

*phæ crudeli funere Daphnis.* Epitaphion autem post completam sepulturam dicitur, ut (v. 43) *Daphnis ego in silvis hinc usque ad sidera notus.*

EPICERTOMÉSIS, is, f. 3. *επικέρτωμα*, iuris, eadem ac sarcasmus; ab ἐπί in et κέρτωσις, quod a κέρτη cor et τέψω seco, quasi cordis scissio. *V. CHILOASMUS.* Haec cl. *Furlanetto* in APPEND: at vocem neque hoc loco, neque in CHILOASMUS aliquo auctore confirmavit. Legitur tamen apud *Jul. Rustican. de sig. sent. et eloc. c. 1. p. 196. Ruhink.*

EPICHARMIUS, a, um, adjekt. *Επιχάρμεος*, ad Epicharmum pertinens: *V. ONOM.* — *Epicharmium metrum* ita memoratur a *Mar. Victorin. 2. art. gramm. p. 2530. Putsch.* Tetrametrum autem catalecticum, quod Archilochium et Epicharmium vocatur, præter cetera illustre, est aptum festinis narrationibus. Est enim et asitatum et volubile: *veluti Tale, quale vere dulce sibilat teres donax.*

EPICHIREMA, atis, n. 3. (scribitur et *epichirema*) *επιχίρημα* ab *επίχειρῳ argumentis adstruere et tueri conor: si vim nominis spes, significat conatum mentis evigilantis aliquid, quod probatio nem ac fidem faciat.* Itaque *J'algius* apud *Quintil. 5. 10. 2. aggressionem* vocat. Est autem, si logice accipiatur, argumentatio, que opponitur demonstratiōnē, quatenus demonstratio per propria et necessaria rea manifestat, epichirema per communia et probabilita. Differet porro ab entymemate, quenadmodum demonstratio a syllogismo, quia scilicet demonstratio et epichirema proprie ad materiam referuntur, syllogismus et entymema ad formam. *Quintil. 5. 10. 2. A ποδεῖξις* est evidens probatio. Hanc et ab epichiremate differre *Cæcilius* putat solo genere conclusionis: et esse apodixim imperfectam epichirema: eadem causa, qua diximus et entymema a syllogismo distare. *Al leg. perperam esse apodixim, imperfectum epichirema.* Hinc appetat, cur rhetores argumentationes suas entymemata et epichiremata vocent. Utroque enim nomine significatur argumentatio conclusionis non necessaria: sed primum referunt ad formam, secundum ad materiam. Ceterum et alterum pro altero, et utrumque varia significatio ab his adhibetur, ut est apud *eum. ibid. 14. 5. Celeberrima* est illa, qua epichirema sumitur pro tota aliqua argumentatione, pluribus membris, eorumque probationibus confitata: unde est fortasse ratio nominis. *V. ibid. et S. 5. 4. et 8. 10. 7.*

EPICHIRÉMATICUS vel epicherematicus, a, um, adjekt. *επιχιρηματικός*, ad epichirema pertinens. *Cassiod. Rhetor. sub fin.* Epicherematicus syllogismus.

EPICHÝSIS, is f. 3. *επίχυσις*, Græce est infusio, ab *επίχυσι* in fundo. Significat etiam genus p. 151, quod *Farro 5. L. 124. Müll.* doceat suerit: item cum cyatho in conviviis et Græcia in locum ampli. Videatur autem esse poculum, ex quo minutatim viuum sumitur, quia simpulum quoque tale fuit. *Plaut. Rud. 5. 2. 32. Sinus, epichysis, cantharus, gaulus, cyathusque.*

EPICITHARÍSMΑ, atis, n. 3. *επικιθάριστα*, symphonía, que post fabulam canitur. *Tertull. advers. Fałent. 33. Producam denique, velut epicitharisma post fabulam tantam, etiam illa, que non ordini obstreperant, hunc malum in locum distulisse.*

EPICLINTĒ, árum, f. plur. 1. *επικλίντα*, ab *επίκλινο* *incumbo*, Græce appellantur terræ motus obliqui lateribus proxima quoque jacentes, et arctis angulis mobiles. *Apul. de Mondo. 17. CLIMATI.*

EPICÖENUS, a, um, adjekt. *επικοῖνος*, ab *ἐπὶ super, et κοινὸς communis.* Epicœna dicuntur a grammatis ea nomina (Latine *promiscua*), in quibus sexus uteatur per alterum apparet, hoc est per alias rocem, que illis adjungit, ut quum dicimus *passer femina*, *lepus mas*. *Quintil. 1. 4. 24. et 1. 6. 12. Lepus epicœnum est, lupus masculinum.* Addo *Donat. p. 1746. Putsch.* — Differunt a communibus, quia communia duos habent articulos, ut hic et *hæc* sacerdos: epicœna unum tantum. Neque enim dicimus *hæc passer*, *hæc lepus*. *Ciedon. in Art. p. 1862. Putsch.*

EPICÖOPUS, a, um, adjekt. *επικοῖνος*, remis instructus: ab *ἐπὶ in et κοινὸς remus*. *Cic. 14. Att. 16. Quinto Non. concessionis ab horris Cluvianis in phæsolam epicopus has dedi litteras. Hic minus recte leg. episcopum.*

TON. II.

igitur orationis genus et solutum et effluens in illo epidictico genere pompæ quam pugnæ aptius, γριmnias et palæstra dicatum, etc.

EPIDIPNIS, id, l. 3. *επιδιπνίς*, quod in extrema cena insertur: ab *ἐπὶ post et δεῖπνον cena.* *Martial. 11. 31. Has prima feret, iterave cena;* Has rāna tibi terita reponet: *Hinc seras epidipnidas parabit. Petron. fragm. Trajor. 69. Burmann.* Epidipnis est allata, turdis, silagine, uvis passis nudibusque partis.

EPIDIXIS, is, f. 3. *επιδίξις*, specimen, demonstratio, ostentatio: vox Græca a δεικνυμε ostendo, demonstro. Histriones artis sue specimen dantes epidixi ludere dicuntur in *Inscript. apud Mass. Mus. Fer. 127. 4.* que est apud *Orell. 2620.*

EPIDRÓMUS, i, m. 2. *επιδρόμος*, ab *ἐπιδρόμῳ* discurro, percurro. ¶ 1. Est funis in imo et summo reti, quo per annulos discurrente ipsum rete aut contrahitur, aut expanditur. *Plin. 19. Hist. nat. 1. 2. (11). Vidiinus plegas tanta tenuitatis, ut anulum hominis cum epidromis transiret, uno portante multitudinem, qua saltus cingerentur.* ¶ 2. *Cato R. R. 13. Inter torcularii et celle oleariae instrumenta enumerat epidromum, quem alii intelligent lorem aut funem, quo lectus subtenditur (ut ibid. 10. lectos loris subtentos); alii virginem ferream, per quam anuli velum sustinentes transmituntur, a similitudine epidromi in reti; alii tignum transversum latum, per quod discurri possit ad varia muera olei faciendo. Sed probabilius est eorum sententia, qui putant hic epidromum esse lectum pensilem, quem Itali branda vocant.* ¶ 3. Epidromus dicitur etiam velum in posteriori navis parte locatum. *Ibid. 19. Orig. 3. 3. Epidromos (velum) secundæ auxiliudinum; sed ad puppem.*

EPIGENOMÉNI, *V. EPIGONOS.*

EPÍGIA, æ, f. 1. *επίγια*, humi repens, ab *ἐπὶ super, et γῆ terra:* ita vocatur arundo quædam. *Plin. 16. Hist. nat. 36. 66. (167).* Est et obliqua arundo, non in excelsitatibus nascens, sed iuxta terram fructis modo se spargens, suavissima in teneritate animalibus. Vocatur a quibusdam epigia. *Alii perpetram leg. elegia. V. tameo ELEGIA.*

EPÍGLOSSIS

EPÍGLOSSIS, id, f. 3. *επιγλωσσίς*. Epiglossis scribitur, ut *επιγλωττίς* apud Græcos. *A cab. Aurel. 2. Tard. 1.* — Epiglossis est membrana in modum operculi, qua asperæ arteria meatus obstruitur, dum cibum, potumve capimus, ne quid in eam incidat: ab *ἐπὶ super et φλοζίς rima seu foramen asperæ arteria.* *Plin. 11. Hist. nat. 36. 66. (175).* Sub uva minor lingua, epiglossis appellata, nulli ova generantur. *V. Cic. 2. Nat. D. 54. 136. Gell. 17. 11.; et Macrob. 7. Saturn. 15. Ceterum apud Plin. voce illæ epiglossis appellata a *Siliq.* omittuntur, quippe que in optimis Codicibus desunt.*

EPÍGÖNOS, on, adjekt. postea natus: a Græca voce *επίγονος*, qua ab *ἐπὶ post et γένος* vel *γένος*: *nascor.* *M. Victorin. p. 186. Putsch.* Pedes trisyllabi sunt octo: dactylus, anapæsus, molossus, tribrachus, itemque epigoni amphimortus, qui et Cœtius, amphibrachus sive Mesistos, bæchius siue amphibrachius, pœn. *Putsch.* habet itemque *επιγόνος* etc. quod corrigendum putavi et leendum itemque epigoni; nisi quis malit itemque epigoni. Ceterum *V. EPIGONI* in *ONOM.*

EPÍGRAMMA, atis, n. 3. *επίγραμμα*. In Dativio et Ablativo plurali habet epigrammatis, ut in *EMBLENA* init. dictum est. *Cic. 1. Att. 16. ad fin.* Epigrammatis tuis, qua in Amaltheo posuisti, contenti eribus. — In Genitivo plurali epigrammaton Græca positione, *επιγραμματων*, dicit *Martial. epist. lib. 1. ad lector. et epigr. 1. et 118.*; at epigrammatum Latina *Sueton. Aug. 85.* — Epigramma proprie dicitur et est inscriptio; ab *ἐπὶ super et γένος* scribo. ¶ 1. Generatim. — a) De inscriptione seu titulo, qui statutus inscriptus fuit. *Cic. 6. Verr. 57. 127.* Nam quum ipsa (*Sappho, h. e. Sapphū signum*) fuit egregie facta, tum epigramma Græcum pernabile incisum habuit in basi. — b) De elogio seu titulo, qui donis inscribatur, que dicitur sacrabunt. *Nepos Pausan. 1. Quum et præda tripodem aureum Delphis posuisset, epigrammate scripto, cuius hæc erat sententia: suo ductu Barbaros esse deleto.* — c) De inscriptione, qua in se pulcri incidebatur. *Petron. Satyr. 115. Epigramma mortuo facere.* — d) Hinc etiam note illæ, qua

servis fugitivis inurebantur, *fugitivorum epigramata* dicuntur a Petron. *Satyr.* 103. ¶ 2. Speciatim, quoniam hujusmodi tituli versibus plerumque constabant, hinc epigramma ponitur pro brevi aliquo poemate. *Cic. Arch.* 10. 25. Epigramma in eum fecit tantummodo alternis versibus longiusculis. *Id. 1. Tusc.* 34. 84. Callimachi quidem epigramma in Ambraciotaam Cleombrotum est. *Quintil.* 8. 3. 29. Nec minus nota Sallustius epigrammatum incessit. Adde *eund.* 1. 5. 20.; *Sueton. Cœs.* 73., *Aug.* 70. et 85.; *Vit. Horat.* et *Gramm.* 22.; et *Plin.* 4. *Epi.* 3.

**EPIGRAMMĀTĀRIUS**, *ti*, *m.* 2. qui epigramma scribit, qui præcipue dieaci protervitate epigrammatum in quenque divulgit. Hinc *Vopisc. Saturn.* 7. Sunt Ægyptii viri ventosi, furibundi, versificatores, epigrammatarii, etc. *Id. Floran.* 3. Quidam epigrammatarius in eum ita lusit.

**EPIGRAMMĀTICUS**, *a*, *um*, *adject.* ad epigramma pertinens. *Spartian. Elian. Ver.* 5. *Martialis* epigrammaticus poeta.

**EPIGRAMMĀTION**, *yi*, *n.* 2. *ἐπιγραμμάτιον*, breve epigramma. *Varro T. L. L.* 28. *Müll. Pomponii epigrammatum, quod in adolescentem fecerat Gaseam. Müllerus* *Grecis litteris edidit.*

**EPIGRAMMĀTISTA**, *vel*, *ut alii m̄nus recte legunt.*

**EPIGRAMMĀSTA**, *æ*, *m.* 1. idem atque epigrammatarius. *Sidon. 4. Ep.* 1. Si quid heroicus arduum, comicus lepidum, epigrammatista lascivum condiderunt. *Al. leg.* epigrammista.

**EPIGRĪ**, *ōrum*. *V. EPIGRUS.*

**EPIGROMA**, *atis*, *n.* 3. *tabula*, in qua ab agri-mensori descripti sunt limites et mensura agrorum: ab *ἐπὶ in*, et *γωνία instrumentum agrimensoris*; hinc est etiam *gromaticus*. *Vot* a Lexico expungenda; occurrit enim tantummodo in *Not. Tir.* p. 124. *Commentarium*, epitoma, epigrama.

**EPIGRUS**, *i. m.* 2. clavus ligneus, quo lignum ligno adhaeret, ut *Isid. 19. Orig.* 19. 7. definit. *Pallad.* 12. *R. R.* 7. 15. Si poma decurrant, oleastri epigrum terebratæ insige radici. *Augustin.* 15. *Civ.* D. 27. Lignum ligneo per subscendens, epigros, clavos et gluten bituminis non potest adhaerere. epigros clavos ligneos, clavos ferreos intelligit. De clavis socio suppeditis, sive ferreis, sive argenteis, aureisve *Seneca 2. Benof.* 12. extr. Nisi in os senatoris ingessisset imperator epigros suos. — Volum esse ab *επικυρωπος clavis lignea*, extrita diphthonzo et versa *x* in *γ*. Alii melius ab *ἐπίσχος*. *V. EPICURUS.* — Ceterum apud *Pallad.* et *Augustin.* plerique alii leg. *epiurus*. Apud *Senec.* quoque *epiurus* quidam malent: alii leg. *pigros*, quos *Turbet. l. 9. Adversar.* c. 30. *ingeniose magis*, quam vere, pedes ipsos imperatoris interpretatur.

**EPILEPSIA**, *æ*, *f.* *ἐπιληψία*, morbus comitalis et sanguineus, quo totius corporis constitutio convellitur, homo crebro et subito concidit, ex ore sanguine moventur, deinde, interposito tempore, ad se reddit et per se ipsum consurgit, ut *Cels. 3. 23.* describit: ab *ἐπιληψίῳ* occupo, invado, corrivo. *Lamprid.* *Elagab.* 20. Quod qui ederet, ab epilepsia tutus diceatur. *Veget. 5. Veterin.* 32. *Schneid.* Epilepsia boum.

**EPILEPSIS**, *is*, *f.* 3. *ἐπιληψίς*, idem quod epilepsia. *Theod. Priscian. 4. sub init.* Nam et epilepsia sic curare præcipit. *Id. lib. 2. part. 2. c. 2.* Epilepsis ideo sic appellatur, quod statim sensus penitus alienet, et quod mens, a propria sede exterminata, gravias attentetur.

**EPILEPTICUS**, *a*, *um*, *adject.* *ἐπιληπτικός*, ad epilepsiam pertinens. *Cœl. Aurel.* 1. *Acut. f.* Epileptica passio. — Hinc

*Epilepticus*, *i.*, *m.* 2. absolute, substantivorum more, est qui epilepsia, seu morbo comitali et sanguineo interdum corripitur. *Fragm. Jur. civ. antejustitiam.* (edente *A. Mai*) p. 38. Sive autem quis arthriticus, sive posicus (lege sanguineus), sive epilepticus, et his similia, excusantur (a tutela). *Cœl. Aurel.* 4. *Tard.* 4. Qui quum nondum sunt epileptici. Adde *eund.* *Ibid.* pluries.

**EPILEPSIS**, *i.*, *m.* 2. *ἐπιληψίς*, genus accipitrinis, qui solus omni tempore appetit. *Plin.* 10. *Hist. nat.* 8. 9. (21) *ex lect. Harduin.* Nam alii aliter. *Sillig. lectionem Harduini secutus est.*

**EPILIMMA**, *atis*, *n.* 3. *V. EPALIMMA* et *ALIMMA*.

**EPILÓGICUS**, *a*, *um*, *adject.* *ἐπιλόγος*, ad reddendam rationem pertinens. *Cur. Fortunatian.* 2. *Art. rhet.* p. 70. *Capper.* Causæ mortis voluntaria redduntur sex locis: legis interpretatione, ab initio ad finem, definitione, transmitione, conjectura vel voluntate, qualitate, id est epilogica quæstione τῆς ἐργασίας.

**EPILÓGNIUS**, *a*, *um*, *adject.* qui ratione potius et animo concipiatur, quam per evidenter signa; ab *ἐπιλόγος* conclusio. *Var. auct. de linst.* p. 252. *Goes.* Terminus a ferro taratus si fuerit, et subdividum nihil habuerit, epilogonus nuncupatur.

**EPILÓGUS**, *i.*, *m.* 2. *ἐπιλόγος*, postrema pars orationis, qua congregantur et repeantur ea, quæ dicta sunt: Latine peroratio, cumulus, conclusio: ab *ἐπιλόγῳ insuper dico*, *dictis addo*, *repeto*. *Cic. Brut.* 33. 127. Exstat ejus peroratio, qui epilogus dicitur. *Id. 2. Orat.* 69. 278. Quom in epilogi miscericordiam se movisse putaret. *Id. Planc.* 34. 93. Ut miserabiliores epilogos possem dicere. *Id. 4. Att.* 15. 4. Publius diserto epilogo criminans, mentes judicium moverat. Adde *eund.* 1. *Tusc.* 47. 112; *Quintil.* 4. 1. 28., 6. 1. 37. et alibi sepe; et *Amian.* 30. 7.

**EPIMÉDION**, *ii*, *n.* 2. *ἐπιμήδιον*. ¶ 1. Caulis est non magnus, hederæ foliis denis, atque duodecim, numquam florens, radice tenui, nigra, gravi odore: nascitur in humidis, et spissandi refrigerandique vim habet. *Plin.* 27. *Hist. nat.* 9. 53. (76). Cl. *Fée* (*Op. cit. vol. 3. p. 448. et 449.*), allatis doctrorum hominum opinioribus, affirms *epimedium* et esse et futuram plantam recentioribus ignotam: nam quæ de ipsa scripta nobis supersunt, ad eam delinquentur non sufficiunt. ¶ 2. Est quoque loricaria, repagulum, quo scalaram latera muniuntur ad prohibendum ascendentium et descendenter lapsum; Itali dicunt *murello*, sponda: est ab *ἐπιμέδωμι* contra stru oīquid prudenter. *Inscript. apud Don.* c. 2. n. 11., que est apud *Orell.* 3301. **GRACINIA MYRINNA GRADIS ET EPIMEDIA SUA PECUNIA FECIT.** *Orellius loc. cit.* hybridam esse vocem putat et ab *ἐπὶ et medium* derivat.

**EPIMELAS**, *anos*, *f.* *ἐπιμέληξ*, *h. e.* nigricans (ab *ἐπὶ super et μέληξ niger*) sit, quom in candida gemma superne nigrat colos, inquit *Plin.* 37. *Hist. nat.* 10. 58. (111). Haec eadem ipsissimum verbis *Isid. 16. Orig.* 10. 10.

**EPIMENÉDECS vel**

**EPIMENÉDIUS**, *a*, *um*, *adject.* *ἐπιμενέδειος*, tertium genus bulborum scyliæ, gratum in cibis, angustius folio ac minus aspero. *Plin.* 19. *Hist. nat.* 2. 30. (93). et *Theophrast. hist. plantar.* l. 7. c. 41. a med. ibique Schneider. *V. et vob. seq.* Ita vero dictum videtur a quadam Epimenide. *Sillig. leg. Epimenidi.*

**EPIMÉNIUS**, *a*, *um*, *adject.* *μεντρίνιος*, *ἐπιμένιος*: ab *ἐπὶ in et μένιος mensis*. *Jurenal.* 7. 119. sicut petasunculus, et vas Pelamidum, aut veteres, Maurorum epimenia, bulbæ, *h. e. bulbæ*, quæ sunt munera quot mensibus a Mauris missa. Africa enim bulborum copia abundat. *Aiid.* *inter quos recentiores plerique omnes*, *leg. epimenida syncop. pro epimenidia*: *V. voc. præced. At cl. Furkanetto in suis MSS. nihil mutandum conset*; sic enim habent *Gloss. Placidi edente A. Mai in Class. Auct.* T. 6. p. 561.

**EPIMÉRISMUS**, *i.*, *n.* 2. *ἐπιμερίσμιος*, *h. e.* repetita distributio, seu partitio: a *μερίσμῳ distribuō*, *partior*. Ita dicitur a *Capell.* 5. p. 186. quom orator in media oratione, dubitans de memoria judicis, res summatio ac breviter rursus distribuit ac repetit.

**EPIMÉTRUM**, *i*, *n.* 2. *ἐπιμετρών*, quod supra mensuram modumne datur alicui. *Imp. Valentin.*, *Falens et Gratian.* *Cod. Theod.* 12. 6. 15.

**EPIMÔNE**, *es*, *f.* *ἐπιμόνη*, *h. e.* perseverantia, ab *ἐπιμένει persevero*. Hoc nomine appellatur figura quædam, qua ejusdem dictiōnis sine intervallō gemitatio fit, cum impetu pronunciationis, ut *Virg.* 9. *En.* 428. Me. me: adsum qui feci; in me converte ferrum. et *i. ibid.* 660. Sic moriamur ait, sic jucundat in sub umbra. — Vox Graeca est, et Graece adhibenda.

**EPINEPHRIDIUM**, *ii*, *n.* 2. *ἐπινεφρίδιον*, pinquedo in remibus. *Fulgent.* 2. *Mythol.* 5. Epinephridia formandis fetibus opponuntur. *Al. leg. epomphilia*, *h. e.* medicamenta, que umbilico apponuntur, ab *ἐμφύλος umbilicus*: quod quidem rectius est.

## EPIPHORA

**EPINÍCIA**, *ōrum*, *n. plur.* 2. celebritates pro parte victoria, ut ignes nocturni, solemnies supplicationes, carmina, etc. ab *ἐπὶ in*, *super et νίκη victoria*. *Sueton. Ner.* 43. Sequenti die latum inter laetus cantaturum epinicia.

**EPINOMEN**, *inis*, *n.* 3. idem quod agnomen: vox hybrida et *ἐπὶ ad*, *super et nomen*, Italice soprannome. Vox a Lexico expungenda; occurrit enim tantummodo in *Not. Tir.* p. 35. Nomen, epinomen. Perperam tamen hic legit *ephinomen*.

**EPINYCTIS**, *idis*, *f.* 3. *ἐπινυκτίς*. ¶ 1. Est pesima pustula, faba magnitudine, colore vel sublivida, vel subnigra, vel alba. Circum eam vehemens inflatio est, indeque acer dolor oritur; et quam aperta est, reperitur intus exsiccatio maura, colore humori seu similis. Oritur in eminentibus partibus, et fere noctu, ut est apud *Cels.* 5. 28. n. 15., unde et nomen habet: ab *ἐπὶ in et νύξ nox*: vel quia noctu precipue inquietat, et *Plin.* 20. *Hist. nat.* 6. 21. (44). docet *Id. ibid.* 2. 6. (12). Folia peponis cum melle epinyctidas sanant. ¶ 2. Item uclus alio nomine syre, in angulo oculi perpetuo humore manans. *Id. ibid.* 6. 21. (44).

**EPIONICUS**, *a*, *um*, *adject.* *ἐπιονικός*, idem ac ionicus a majore nempe versus cuiusdam genus; ab *ἐπὶ super et ονομας ionicus*. *Priscian. de metr. Terentian.* p. 1329. *Putsch.* Hephaestion metrus ostendit, comicum epionicum spondeos partibus locis habentem iambicarum τούχην, id est conjugatum, ut est apud Eupolin.

**EPIPACTIS**, *idis*, *f.* 3. *ἐπιπάκτης*, frutex, quem ali bellicoribus vocant, parvis foliis, quæ pota contra venena et jocinoris vitia prouant. *Plin.* 13. *Hist. nat.* 20. 35. (114). et 27. *ibid.* 9. 52. (73). ex *Dioscorid.* l. 4. c. 109. Cl. *Fée* (*Op. cit. vol. 1. p. 122.*) postquam de hoc frutice pluribus dissimilit, eundem et esse et fore recentioribus incognitum affirmat. *Cod. Cod. Feron. edente Mon.* legit *epipactis*.

**EPIPEDONICUS**, *a*, *um*, *adject.* qui est in *ἐπιπέδῳ, h. e.* in superficie, qui exstat super terram. *Sicul. Flacc. de condit. agr.* p. 26. *Goes.* Ager cultellatus, ager normalis, ager epipedonicus. *Frontin. de colon.* p. 112. et 133. Termeni ejus (*coloniae*) rotundi, pedales (*num bipedales?*), et illi distant a se in pedes mcccc. Sunt et mediū termini, qui dicuntur epipedonici, pede longi et crassi, distante a se pedes mccc. Sed in fragm. determin. p. 149. Sunt et mediū termini, dicti epipedonici, pede longi et crassi: distant a se in pedes trecentos.

**EPIPEDUS**, *a*, *um*, *adject.* plauus, superficialis; ab *ἐπιπέδῳ* *superficies*. *Boeth.* 2. *Geom.* p. 1226. Nunc de epipedarum podisnamenibus figurarum sufficient; restat, ut de montuosa succinctius aliquid ratione tractemus.

**EPIPETRON** vel epipetros, *i*, *n.* vel *f.* 2. *ἐπιπέτρον*, herba quedam numquam florens. *Plin.* 21. *Hist. nat.* 15. 52. (89). Cl. *Fée* (*Op. cit. vol. 2. p. 57.*) hanc exhibit synonymiam: *Ἐπιπέτρον* Theophr. 7. 3. et *Epipetron* *Plin. loc. cit.* sunt *Sedum Anacamptos* L. *Spec. plant.* 616.

**EPIPHANIA**, *æ*, *f.* 1. *vel*

**EPIPHANIA**, *ōrum*, *n. plur.* 2. (*subaudi festa*) *Ἐπιφάνια*, apparitio, sive manifestatio, ab *ἐπιφανεῖσθαι appareo*. Festum Christianorum, quod incidit in diem VIII. Id. Januarii, quod eo die Christus stella indicet. Magis apparuerit; item quod in baptismo auditia sit vox Dei Patris de Christo: *Hic est Filius meus dilectus. Cod. Theod.* 15. 5. 5. ubi secunda forma legitur, et *Isid. 6. Orig.* 18. ubi prima. — *NB.* De cogn. Rom. *V. ONOM.*

**EPIPHONEMA**, *atis*, *n.* 3. *ἐπιφωνία*, figura sententiarum, que summa acclamatio fit super aliqua narrata, vel probata: ab *ἐπιφωνέω acclamo*. *Quintil.* 8. 5. 11. Est enim epiphonema rei narratae, vel probata summa acclamatio: (*Virg.* 1. *En.* 37.) *Tantum molis erat Romanam condere gentem.* Adeo *eund.* 11. 1. 52.; et *Jul. Rufinian.* de *fig. sent.* et *eloc.* 29. p. 217. *Ruhnk.*

**EPIPHORA**, *æ*, *f.* 1. *ἐπιφορά*. ¶ 1. Est humoris destillatio, et in aliquam corporis partem impetus: unde morbus et dolor: ab *ἐπιφορά* *impetu feror*, *irruo*. *Cic.* 16. *Fam.* 23. Bulbus ad me scriptis tanta se epiphora oppressum, ut loqui non possit. *Orel-*ius *Grace* edidit. *Plin.* 29. *Hist. nat.* 6. 38. (130). Incipientem epiphora inungere. *Id.* 20. *ibid.* 12. 38. (121). Epiphora oculorum. *Id.* 21. *ibid.* 19. 74. (127). testium. *Sillig* h. l. hanc vocem omittit. *Id.*

23. *ibid.* 14. 58. (207). Ad omnes epiphoras ventris illini cascum suadent. Adde *Colum.* 5. *R. R.* 17. 8.; et *Veget.* 3. *Veterin.* 22. 3. et 5. *ibid.* 4. 48. *Schneid.* ¶ 2. Est etiam hoc nomine figura rhetorica, quoniam tempore plurium sententiarum unus atque idem novissimum ponitur. *Artif. Lup.* de fig. sentent. etc. f. Nos primum impulit Philippus, deinde descripsit nos Philippus, novissime successet idem Philippus.

**EPIPLEXIS**, *is*, f. 3. ἐπίπληξις; objurgatio: figura rhetorica. *Jul. Rusinian.* de sig. sent. et eloc. 21. p. 212. *Duhnk.*

**ÉPILOCÉ**, es, f. 1. ἐπιλοχή, implicatio. Occurrit speciatim tantum; et quidem ¶ 1. Pro diversorum metrorum connexione. *Mar. Victorin.* p. 2506. *Putsch.* Nunc de metrorum connexionibus, quas epiploas Graeci appellant, dicemus. Dicta autem epiploa, id est amplioia, a metricis, eo quod copulari metra metris diversa his adjectionibus, aut etiam translationibus videantur. ¶ 2. Est eodem nomine etiam figura rhetorica, quam plura simul copulant vel connectuntur. *Jul. Rustician.* de sig. sentent. et eloc. 1. 13. p. 44. *Ruhnk.*

**EPIRHEDIA**, II, n. 2. vox hybrida, ex Graeco  
*ēni in*, aut *super*, et Gallico *rhedā*: qua tamen nec  
Greci, nec Galli utuntur, inquit Quintil. I. 5. 68.  
Romanum suum ex alieno utroque fecerunt. Significat  
autem lorum, seu suam, et collare, quo equus ad  
rhemam alligatur. *Vet. Scholiast. Juvenal. ad Sat.*  
8. 66. exponit ornamentum *rhedā* aut *plastrum*.  
*Juvenal. ibid. de equis. tritoque trahunt epirhedia*  
*collo Segnipes, dignique molam versare Nepotis.*

ΕΠΙΣCÆNIUM, II, n. 2. ἐπισκηνίον, et

EPISCÆNOS, i. f. 2. ἐπίσκηνος, superior scæna pars, id quod supra scænam extruitur, idest columnationalis, sive contiguationum ordines: ab ἐπὶ super et σκηνὴ scæna. Vitruv. 7. 5. Praeterea supra eam (scenam) nibilominus episcenium, in quo tholi, prona, semifastigia omnisque tecili variis picturis fuerat ornatus. Id. 7. 5. Si tercia episcenos futura erit, etc.

ΕΠΙΣΚΕΨΙΣ, is, f. 3. επισκεψίς, inspectio. *V.* in CHORA.

ÉPISCÓPĀLIS, e, adject. ad episcopum pertinens, ut Episcopale solium, *Prudent.* 13. περὶ στέπ. 33. Adde *Sidon.* *carm.* l. 4. *ep.* 11.

**EPISCÓPÁLITER**, adverb. more episcopi. *Augustin.* 5. *Confess.* 13.  
**EPISCÓPÁTUS**, us, m. 4. officium, vel dignitas episcopi. *Ammin.* 27. 3. Ad rapientam episcopatus sedem ardentes. *Altij leg.* Episcopalem sedem. *Tertull.* *Baptism.* 17. Officium episcopatus.

**EPISCOPUS**, *a*, *um*, *adject.* ἐπίσκοπος. Episcopus phaselus, *h. e.* exploratorius, ab ἐπίσκοπεια *explora*, apud Cic. 14. Att. 16. Alii aliter leg. *V. voc. sec.*

**EPISCOPUS**, i. m. 2. ἐπίσκοπος. ¶ 1. Stricto sensu est inspector, preses: ab ἐπί super, et κόπειο video, dispicio. *Aread. Dig.* 50. 4. 18. § 7. Item et episcopi, qui præsent pani et ceteris venalibus rebus, que civitatum populis ad quotidianum victum usui sunt, personalibus muneribus funguntur. *Inscript.* apud *Murat.* 626. 1., quæ est apud *Orell.* 4024. C. **NIEMMIO MACRINO AGONOTHEAE EPISCOPO MAGAEENSIVI AMICI.** *Cic.* quoque simil sensu utitur, sed Graece, *T. Att.* 11. sub fin. Vult enim me Pompejus esse, quem tota hæc Campana et maritima ora habeat ἐπίσκοπον, ad quem delectus et summa negotiis referatur. ¶ 2. Sic etiam nominantur Christiani saec Antistites, seu pontifices, qui alicujus urbis ac territorii sacris præsent. *Amian.* 15. 7. Episcopum abjecere sede sacerdotali. Adde *Augustini loc.* cit. in **SUPERINTENDO**, ubi et vocis etymoa exhibet; necnon *eund. Augustin.*, *Tertull.* et *Hieronym.* sæpe.

EPISCYNIUM, ii. n. 2. ἐπισκύνιον, supercillum. Translate *Tertull. Pall.* 4. Jamidum censorie intentionis episcylio disperso. h. e. severitate omissa, deposito nempe supercilio nimis adstricto contractoque.

ΕΠΙΣΤΑΛΜΑ, ἐτις, n. 3. ἐπισταλμα, imperatoris mandatum, ab ἐπι super et σταλλω mitto. Legitur in Cod. 7. 37. 3.

**ÉPISTÄTES**, **æ**, **m.** **1.** *épiстáтēς*, *preses*, *præ-*  
*positus* *aliqui rei*: *ab épiстáтum præfclus sum*. *Ca-*  
*to R. 36*. *Familia cibaria qui opus facient*, *per*  
*hiemem tritici modios quatuor*, *per èstatem modios*  
*quatuor semis*: *villico*, *villica*, *èstatae*, *opifilio*

modios tres. Pontedera Op. posth. T. 1. p. 277. suspectam habet vocem epistatae, totumque locum, non improbante Schneidero, ita reflogendum putat: villico, villice modios per asiam quatuor, per hie- mem modios tres. Vides igitur illud epistatae pro alieno haberit. — In certaminibus athletarum epistatae erant, qui certaminibus praerent et certaminum leges forebant. Hinc translate Tertull. Martyr. 3. Epistates vester Christus Jesus etc.

EPISTEMONICUS, a, um, adject. ἐπιστημονικός, scientiam efficiens. *Boeth.* *Aristot. Analyt. post.* 1. 2, p. 523. Demonstrationem dieo syllogismum epistemonicum, id est facientem scire, sed epistemonicum dico secundum quem, in habendo ipsum, sci-

EPISTOLA, &c. f. 1. *πιστολή*. Quod ad scriptiōnem attinet in Inscriptionibus multis apud *Gruter.*, *Reines.* et *Manut.* (cf. et *Inscript.* apud *Orell.* 3118.) plerumque legitur *epistula*: quam scribendi rationem (quae in Pandectis Florentin. dicitur esse perpetua) *Justus Fontanin.* l. 1. de *Antiquitatib.* *Hortet* c. 8. contendit usurpatam fuisse etiam optimis Latinae lingue temporibus, quod plurimis allatis exemplis confirmat *Jo. Labusius* in *Bibliot. Ital.* T. 3. p. 428. Nihilominus et librorum consensus, et vocis origo ipsa, et usus alteram per a scriptiōnem tuetur: quam praescrunt etiam *Scalig.*, *Lips.*, *Manut.*, *Dausq.*, *Cellar.* etc. — Epistola est litteræ scriptum, quod ab absente mittitur, aliecius rei significanda gratia. Vox quidem Graeca tota est, sed usi Latina facta; ab *στι* ad *επιστόλην* mitto (It. *lettera*, *epistola*; Fr. *lettre*, *épître*; Hisp. *carta*, *misiva*, *epistola*, *despacho*; Germ. *d. Zuschrif*, *d. Brief*; Angl. *a letter*, *an epistle*). Epistola ¶ 1. Proprie significat ipsam chartiam obsignantem et aliqui missam, seu, uti ajunt scholastici, *materiale*: litteræ autem sensum ipsum, seu *formale* ipsius epistola. Cic. 3. ad *Q. fr.* 1. 3. Venio nunc ad tuas litteras, quas pluribus epistolis accepi. h. e. Italice in pīli plichi. ¶ 2. Ceterum alterum frequenter pro

pro pueris. — 2. Ceterum alterum frequenter pro altero ponitur. — a) Generatio. *Plaut.* *Asin.* 4. 1. 16. Aut quod ita dicat peregre allatam epistolam, ne epistola quidem ulla sit in aedibus, nec ceraea adeo tabula. Adde eundem *Bacch.* 3. 6. 22. et *Mil. glori* 4. 6. 10. Ter. *Phorm.* 1. 2. 17. Pellicere aliquem per epistolam. *Cato* apud *Jul. Rufinian.* de figur. 6. p. 199. *Ruhnk.* Antiochus epistolis bellum gerit, calamo et utramque militat. *Cic.* 1. ad *Q. fr.* 1. 13. Illud quod est epistolæ proprium, ut is, ad quem scribitur, de his rebus, quas ignorat, certior fiat etc. *Id.* 2. *Fam.* 4. Epistolarum genera multa esse non ignoras, etc. Reliqua sunt genera duo: unum familiare et jocosum, alterum severum et grave. *Id.* 9. *Ibid.* 21. Quid simile habet epistola aut iudicio, aut contionis? et *Ibid.* Epistolas quotidianiis verbis texere solennus. *Id.* 1. *Att.* 20. Cincius eam mihi abs te epistolam reddidit, quam tu *Ibid.* Februariorum: ei epistola litteris his respondebo. *Id.* 6. *Ibid.* 3. post med. *Q.* Cicero legit epistolam inscriptam patri suo. h. e. missam, datam. *Id.* 2. *Ibid.* 11. Isti puer da ponderosam aliquam epistolam, plenam omnium non modo actorum, sed etiam opinionum tuarum. *Id.* *Ibid.* 12. O suaves epistolas tuas, uno tempore mihi datas, duas! *Horat.* 2. *Ep.* 2. 20. Dixi me pigrum proficiensenti tibi, dixi Taliibus officiis prope mancum, ne mea servus Jurgares ad te quod epistola nulla rediret. *Ovid.* 3. *Trist.* 3. 1. Haec mea, si casu miraris, epistola quare Alterius digitis scripta sit; rarer eram. *Nepos Att.* 20. Interdum jocans ejus verbosiores eliciebat epistolam. Cf. *Juvenal.* 10. 71. verbosa et grandis epistola venit A Capreis. *Sueton.* *Aug.* 72. Epistola autographa. Adde eundem *Ibid.* 76., *Cal.* 8. et *Tib.* 21. *Id. Domit.* 13. formalis. *Id. Claud.* 35. contumeliosa. *Id.*